



Nasza Ferajna



66-110 Babimost, ul Kargowska 61, tel 068-3512412

mail: admin@mow-babimost.pl,

http://www.mow-babimost.pl

Eliminacje do XXIX Drużynowych Mistrzostw Polski MOW w tenisie stołowym we

Zawody rozpoczęły się 12 marca o godz. 11.00 w Babimojskiej Hali Sportowej "Olimpia"

Uczestnicy zawodów:

MOW Babimost

MOW Renice

MOW Rewal - nie dojechał

MOW Koźmin Wlkp.

MOW Polanów

MOW Trzciniec

Do finałów MP MOW we Włocławku awansowała drużyna **MOW Babimost**.



	Polanów	Koźmin	Renice	Babimost	Trzciniec	Mecze	Punkty	Miejsce
Polanów	x	5:0	3:2	2:3	3:2	13:7	3	III
Koźmin Wlkp.	0:5	x	0:5	0:5	1:4	1:19	0	V
Renice	2:3	5:0	x	3:2	4:1	14:6	3	II
Babimost	3:2	5:0	2:3	x	5:0	15:5	3	I
Trzciniec	2:3	4:1	1:4	0:5	x	7:13	1	IV

Drużyna tenisa stołowego zdobyła awans do finału XXIX Mistrzostw Polski MOW, który odbędzie się w dniach 11-13 kwietnia we Włocławku. Prezentowany poziom podczas eliminacji nie był do końca akceptowany przez trenera. Po omówieniu i weryfikacji, jak również ostatnim turnieju Grand Prix Babimostu z dnia 16 marca została ostatecznie wyłoniona trójka reprezentantów MOW Babimost na Mistrzostwa Polski. Są to: Adrian, Łukasz i Patryk. Życzymy zdobycia najwyższego podium.



Finał Pucharu Polski w piłce siatkowej - nagrodowy wyjazd.



Dnia 13 marca 2014 roku grupa wychowanków wchodząca w skład drużyny siatkarskiej pojechała na Finał Pucharu Polski w siatkówce mężczyzn do Zielonej Góry. Był to wyjazd nagrodowy. W tym dniu mieli możliwość oglądania dwóch meczów ćwierćfinałowych. W pierwszym Asseco Resovia – Mistrz Polski podejmował AZS Częstochowa pokonując 3:0 w setach. W drugim meczu Jastrzębski Węgiel pokonał Czarnych Radom 3:1. Nasi chłopcy reprezentujący Placówkę w rozgrywkach piłki siatkowej byli pod wrażeniem

poziomu gry zespołów. Bacznie obserwowali zagrania oraz poruszanie się zawodników na poszczególnych pozycjach. Chcieliby zastosować podobną taktykę podczas zbliżających się Mistrzostw Polski MOW w piłce siatkowej w Krupskim Młynie – czerwiec 2014 rok.

Czerwony Kapturek szuka księcia

Humorystyczna inscenizacja bajki przypomniała wychowankom, że znajomości przez Internet trzeba zawierać ostrożnie. Kamil G. – Czerwony Kapturek rewelacyjnie rozbawił publiczność zgromadzoną w czwartkowe (13.03.) popołudnie w szkole. Bohaterka, której celem była wizyta u Babci - Kamil B. szukała swojego wybranka, którego poznała na czacie. Po drodze poznała Żabę – Kamil B., Pięknego Księcia – Rafał L., Krzyczącą Księżniczkę – Daniel K. Nie traciła wiary, szukała. Jaki był finał opowieści? Nie zdradzimy. Nadmienić jeszcze wypada, że w równorzędnych rolach wystąpili jeszcze Maksymilian N. – Narrator, Jakub T. – Wilk oraz Daniel P.- Drzewo. Dekoracje przygotowali aktorzy z zaprzyjaźnionym nauczycielem, a próby wystawienia przedstawienia podjęła się Bernadeta Opic. Występ chłopców publiczność nagrodziła gromkimi brawami.



Zbliżają się XIII MP MOW w Halowej Piłce Nożnej



28 marca XIII Mistrzostwa Polski MOW w Halowej Piłce Nożnej. Z racji tego, że jesteśmy organizatorami tego wydarzenia musimy sumiennie się do niego przygotować. W związku z tym wykonujemy banery informujące, przygotowujemy transparenty do kibicowania, no i ćwiczymy okrzyki. Życzymy drużynie zwycięstwa.

Wiersze sercem pisane.

Rafał Kleszcz

Siedząc na piasku,
spoglądając w dół
w beztrojskie wodne przestrzenie,
noc ustępowała szmaragdowej tafli,
gdy słońce złożyło horyzont.
A morze zdawało się ziewać...
Przetwarzając z boku na bok.
Przedzierając leniwie do snu
swoje piękne, pełne błękitu oczy.

Dominik Myka

Mając zbyt dużo robot na głowie,
czas Cię ponagla, nie radzisz sobie.
Nie wiedząc, co robisz przestawiasz zegarek,
kładziesz się spać.
O szesnastej wstajesz.
A tu po raz drugi czas Cię przewija,
co to za uczucie,
co za dziwna chwila.
Lecz prawda jest taka,
po co nam czas i ta ciężka praca?
Nie marnuj czasu.
Ciesz się w końcu chwilą.
Bo tylko szczęśliwy czasu nie boją.

Światowy Dzień Poezji – święto obchodzone corocznie 21 marca, ustanowione przez UNESCO jesienią 1999 roku. Główne uroczystości tego święta odbywają się w Paryżu. Celem tego dnia jest promocja czytania, pisanie, publikowanie i nauczanie poezji na całym świecie. UNESCO zadeklarowało, że ten dzień ma "dać nowy impuls, tak aby docenić poezję oraz poprzez krajowe, regionalne i międzynarodowe ruchy poetyckie".

Oto wybrane wiersze naszych wychowanków z I edycji konkursu.

„Wiersze sercem pisane”

Aleksander Januchowski

Ciemność,

Ogarnia nas ciemność i chłód.
Światło słoneczne nie daje nam już
takiego blasku jak kiedyś.
Wiem, że mam Cię przy sobie,
lecz czuję pustkę.

To chaos.

Chaos wywołany natłokiem wrażeń.
Przylaczają mnie one,
gdy tylko próbuje je pokonać.
Dlaczego to życie sprawia wrażenie,
jakby chciało nas zniszczyć?

Pokonać?

Wiem, że w tym chaosie
znajduje się światło nadziei.
I tą nadzieją jesteś Ty.
Jedyna spośród tego chaosu.

Juliano Makula

Kocham cie kochanie moje
Moje serce też jest Twoje
I dla Ciebie ja chcę żyć
I bym umarł właśnie dziś
Bo tylko Twoją miłością chciałabym być
I bez Ciebie nie mogę żyć
Bo jesteś najładniejszą dziewczyną Ty
I z miłością umrzemy my

Maurycy Czarniecki

Pokażę Ci świat z innej perspektywy.
Może być martwy, a może być żywy.
Może być piękny, a może być straszny.
Może być obcy, a może być własny.
Może być taki, jakim go wymarzysz.
Zapisać się tym, co się w nim wydarzy.
Jedzie on pełny Twoich przygód i przeżyć.
Ważne jest tylko, aby w to wcielić.

Każdy ma kogoś ważnego dla siebie.
Jedni wciąż żyją, a inni są w niebie.
Jedni zyskują legalną pracę,
inni przez każdy swój przekręt płacą.
Każdy ma swoje prywatne mądrości.
Ważne, aby żyć bez nerwów i złości.
By zalać swe serce spokojem, miłością,
szanować rodzinę, pożegnać ze złością.
Całkowicie zmienić swą drogę życiową.
Odmienić swe życie, lecz pozostać sobą.

Gdy dzika gęś w marcu przybywa, ciepła wiosna bywa

W myśl ludowej tradycji wychowankowie grupy piątej przygotowali pogromczynię zimy w postaci uroczej Pani Marzanny. Jak tylko pozwoli jeszcze chłodna aura spala ulubienice i już wtedy na pewno zagości u nas ciepła wiosenka.



"Łap byki za rogi"

Po raz drugi odbyło się Ośrodkowe Dyktando "Łap byki za rogi". W pierwszy dzień wiosny wszystkie grupy spotkały się na świeżym powietrzu, aby przy sprzyjającej pogodzie zmagać się z ortograficznymi łamigłówkami.

Tegorocznym Mistrzem Ortografii został Sebastian N., wicemistrzami Piotr D. oraz Adrian K.

W drużynowych zmaganiach najlepsza okazała się grupa IV, drugie miejsce grupa VI, trzecie grupa V. Na czwartym miejscu znalazła się grupa III, następne miejsce grupa I i szóste zajęła grupa II. Wszystkim gratulujemy!



Mistrzostwa Powiatu Nowotomyskiego

22 marca 2014 roku najlepsza trójka wychowanków w tenisie stołowym wzięła udział w Otwartych Mistrzostwach Powiatu w Tenisie Stołowym pod Patronatem Starosty Nowotomyskiego w Zbąszyniu. Był to kolejny etap przygotowań do XXIX Mistrzostw Polski MOW w tenisie stołowym. Wraz z trenerem pojechali Adrian Kikosicki, Patryk Dyga i Łukasz Gołąbek. Mistrzem powiatu w kategorii szkół gimnazjalnych został Adrian; miejsce IV zdobył Patryk, a Łukasz miejsce VI.



„Czerwony Kapturek” - „Pod Muchomorkiem”

Na zaproszenie Pani Dyrektor z Przedszkola „Pod Muchomorkiem” 26 marca wystawiliśmy „mini sztukę” – CZERWONY KAPTUREK SZUKA KSIĘCIA. Na wstępie odbyła się krótka rozmowa z dziećmi na temat zasad korzystania z internetu i niebezpieczeństw jakie z nim są związane. Ku zaskoczeniu nas wszystkich najmłodsze pokolenie jest bardzo dobrze zorientowane w tym temacie. W trakcie odgrywania sztuki dzieci ubawiły się „pocałunkami Kapturka”. Nagrodzeni zostaliśmy słodyczami, wzorową oceną pracy, jak również dostaliśmy zaproszenie do zaprezentowania kolejnych przedstawień.



"Na ryby - w każdziuteńki wolny dzień....."

Wiosna tuż, tuż to i czas do przygotowania się do wiosennych sportów. Jedną z takich dyscyplin jest na pewno wędkarstwo, ale żeby móc korzystać z jej uroków trzeba zdobyć kartę wędkarską. Chętni wychowankowie z grupy I i III 26 marca w szkole zdawali egzamin na ten dokument. Egzaminowali: prezes babimojskiego Koła Wędkarskiego - Henryk Strzempek oraz zawodowy rybak i nasz wolontariusz - Zbigniew Bylica. Nie zabrakło też wychowawców, którzy zasilą w tym roku grono wędkarzy: A. Rzentkowska, C. Śmieliński oraz K. Nowak.



„Czerwony Kapturek” dla czytelników Biblioteki Publicznej

Na zaproszenie Dyrektora Biblioteki Publicznej im. Wiesława Sautera Pani Ewy Ciecierskiej zostaliśmy zaproszeni do zaprezentowania swoich umiejętności przed społeczeństwem babimojskim. 27 marca podczas spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki nasi wychowankowie wcielili się po raz kolejny w role Czerwonego Kapturka, Wilka, Pięknego Księcia, Krzyżączkiej Księżniczki, Żaby, Wilka, Babci, Narratora no i nie możemy zapomnieć o strachliwym Drzewie. Miłośniczki DKK były zachwycone pomysłem i grą aktorów. Nagrodzeni zostaliśmy uśmiechem, brawami i słodyczami. Nie zabrakło również poczęstunku.



Ośrodki Strong Man

W piękne słoneczne popołudnie 29 marca 2014 roku w parku nieopodal internatu odbyły się Mistrzostwa Strong Man naszej Placówki. W Mistrzostwach wzięło udział 18 wychowanków. Chłopcy rywalizowali w pięciu kategoriach: wyciskanie sztangi o wadze 50kg, spacer farmera z odważnikami 2 x 37,5kg, marsz murarza z workami 30kg i 50kg, uścisk Herkulesa z ciężarkami 7,5kg oraz przenoszenie opony. Mistrzostwa te wygrał wychowanek grupy III – Najder Sebastian gromadząc 85 pkt., drugie miejsce zajął Mateusz Kujawa – 75 pkt., trzecie miejsce Rafał Górski 73 pkt. Niespodziankę przysporzył wychowanek grupy I – Daniel Kołodziejski, który zajął czwarte miejsce.



Wyżej wymienieni zawodnicy będą reprezentować naszą Placówkę podczas Mistrzostw Województwa Zachodniopomorskiego MOW w zawodach Strong Man w Rewalu. Drużyna bronić będzie pierwszego miejsca z ubiegłego roku.

"Uzależnienie to też twych bliskich cierpienie" - zajęcia profilaktyczne

Zajęcia profilaktyczne dotyczące skutków nadużywania alkoholu odbyły się 1 kwietnia. Tym razem akcent został położony na konsekwencjach jakie spadają na rodziny osób uzależnionych. Po wprowadzeniu i omówieniu mechanizmu uzależnienia wychowankowie zostali poproszeni o odegranie scenki inscenizującej mechanizm współuzależnienia członków rodziny. Na własne oczy zobaczyli jak fałszywie pojęta pomoc może wspierać picie bliskiego. Następnie w grupach opracowywali i omawiali następujące zagadnienia:

- Czego nie powinni robić dzieci, kiedy rodzice piją?
- Co mogą zrobić dzieci, aby pomóc rodzicom zerwać z nałogiem?
- Jakie emocje i uczucia przeżywa dziecko w rodzinie z problemem alkoholowym?
- Z jakimi problemami boryka się cała rodzina osoby uzależnionej?
- Dlaczego, jeśli w rodzinie jest chociaż jedna osoba uzależniona, terapię powinna przejść cała rodzina?
- Gdzie szukać pomocy?

Kolejnym punktem była prezentacja dwóch filmów. Pierwszy dotyczył syndromu FAS, a drugi pokazywał opóźnione reakcje kierowców, którzy wypili w ich odczuciu bezpieczną ilość alkoholu. W końcowej pogadance wychowankowie sami doszli do wniosku, że w obydwu przypadkach: cięża i jazda samochodem nie ma bezpiecznej dawki alkoholu. Należy utrzymać całkowitą trzeźwość. Nie możemy zapomnieć o konkursie plastycznym i wykonanych przez wychowanków plakatach promujących trzeźwy styl życia. Wyróżnione grupy to: III, V, IV, a wyróżniona praca, która nie tylko swą treścią, ale i pracowitością zachwyciła jurorów była wykonana przez Maurycego. Zajęcia zostały przygotowane przez panią pedagog i państwo psychologów.

